AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE MACORIS, R.D.

ORDENES DE COMPRAS DEL MES MAYO DEL ANO 2017

ORDEN FECHA PROVEEDOR RNC/CEDUL4DIRECCION TELEFONO |ARTICULO VALOR DEPARTAMENTO ‘l
119227 02/05/2017  |FERRETERIA HERNANDEZ ROSA Y ASOC 1130231397  [AV. BIENVENIDO F. DUARTE NO.44 809-588-8584 | ARTICULOS FERRETEROS 1,462.02 [ASISTENCIA SOCIAL "HIGINIO ALEJ2
119228 04/05/2017  |FERRETERIA MI RESERVA SRL 104013867 C/ EL CARMEN ESQ. PAPI OLIVIER 809-588-3630 [5-*BOTAS ALTAS NO.40,41,42,4 1,750.00|UNIDAD AMBIENTAL

119229 04/05/2017  |LOIDA ESPERANZA ACOSTA CORDERO  |5601184475 |C/ 27 DE FEBRERO NO.29 809-290-1426  |20-CAJA DE CLIP JU MBO, 24-L1B 20,360.00|SUMINISTRO

119230 04/05/2017  |IMPRENTA IVIAN SRL 130964471 C/ 6 NO.8 ESQ.13 ENS. SAN MARTIN 809-725-2183  [1-SELLO GOMOGRAFO PRES- TIN 3,776.00 | OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL
119231 04/05/2017 |AGUA ROSA SRL 104595327  |AV. HNAS MIRABAL KM1 SALIDA A TENAR809-588-1156 |12-BOTELLONES DE AGUA 480.00|SUMINISTRO

119233 04/05/2017 |AGUA ROSA SRL 104595327  |AV. HNAS MIRABAL KM1 SALIDA A TENAR809-588-1156  |20-BOTELLONES DE AGUA 800.00 | SUMINISTRO

119234 04/05/2017  |LOIDA ESPERANZA ACOSTA CORDERO  |5601184475 |C/ 27 DE FEBRERO NO.29 809-290-1426  |96-COPIAS DE LADO Y LADO 480.00|SUMINISTRO

120293 04/05/207 WAO CELL DOMINICANA SRL 131377009 C/ LA CRUZ ESQUINA RIVAS 809-725-3444  |KIT DE TINTA EPSON 2,545.01|PLANIFICACION Y PROGRAMACION
120294 05/05/2017  |AGUA MARIA SRL 104014261 AV. PRESIDENTE ANTONIO GUZMAN FER|809-588-5751 24-BOTELLONES DE AGUA, 6-C 1,920.00{ SUMINISTRO j




DEPARTAMENTO

Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macoris
Direccion: Calle 27 de Febrero, esq. Restauracion - Teléfono: 809-588-2262

RNC: 4-01-00001-4

Listado de Ordenes de Compra
Ano: 2017 Mes: MAYO

"\ 4 DE COMPRA
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Fecha N°Orden oo de W Cédula Proveedor Finalidad Total
02/05/2017 2017-0001 Bienes 1-04-01696-3  SANTOSY JOAQUIN Brindar Almuerzo a tecnico visitante 148.76
05/05/2017 2017-0002 Bienes 1-31-37700-9  WAO CELL DOMINICANA SRL Para ser usado en la computadora de |a Tesorera Municipal 1,795.00
10/05/2017 2017-0003 Bienes 402-210543-60 SUPLIDORA G & H O YANEIDY DEL Para ser aimacenado en Suministro y a su vez demando por los 3,374.80

CARMEN HERNANDEZ SARANTE diferentes departamentos de este Ayuntamiento Municipal.
10/05/2017 2017-0004 Bienes 1-31-37700-9  WAO CELL DOMINICANA SRL PARA SER UTILIZADO EN LA IMPRESORA EPSON L355 2,545.01
10/05/2017 2017-0005 Bienes 1-30-36412-5 T & T FERRETERIA, SRL PARA SER UTILIZADAS EN EL MERCADO MUNICIPAL. 2,050.00
10/05/2017 2017-0006 Bienes 1-01-17111-1  PLAZA LAMA PARA SER UTILIZADA EN EL CONCEJO DE REGIDORES 2,295.00
11/05/2017 2017-0007 Bienes 031-006490-31 ALBERTO EXPEDITO ALMANZAR SOSA Para ser utilizado por el equipo representativo del Ayuntamiento 13,570.00
11/05/2017 2017-0008 Bienes 1-30-36412-5 T & T FERRETERIA, SRL PARA SER UTILIZADO EN EL PARQUE DE LOS MARTIRES 14,391.00
11/05/2017 2017-0009 Bienes 1-02-00062-1  BELLON, S. A. PARA SER UTILIZADO EN LA BOMBA DE AGUA PARA EL 725.00
PARQUE DUARTE
12/05/2017 2017-0010 Bienes 1-31-37700-9  WAO CELL DOMINICANA SRL PARA SER UTILIZADA EN LA FUNERARIA MUNICIPAL 8,580.02
15/05/2017 2017-0012 Bienes 056-000013-65 ALMACEN GUZMAN O RAMON GUZMAN  PARA SER UTILIZADO EN EL CEMENTERIO LAS MERCEDES, 37,500.00
BUENO EL CEMENTERIO GETSEMANI Y EN LA CIUDAD.
15/05/2017 2017-0013 Bienes 1-30-15657-3  MANUEL DE MOYA PARA SER UTILIZADO EN LA MAQUINA DE LA BRIGADA DE 5,050.00
CORTE DE GRAMA DEL DEPARTAMENTO DE ORNATOS,
PLAZAS Y PARQUES DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
15/05/2017 2017-0014 Bienes 1-30-93303-2  VALLAS DIGITALES DEL NORDESTE PARA SER UTILIZADO EN LA ENTREGA DE 590.00
RECONOCIMIENTO A LAARQ. ROSALIA ZEPAHUA PERALTA
Y A LA CRONISTA ONFALIA MORILLO MESSINA
15/05/2017 2017-0015 Bienes 1-30-61392-3  SUPERMERCADO AMISTAD PARA SER ALMACENADOS EN SUMINISTRO Y A SU VEZ 4,995.00
DEMANDADO POR LA FUNERARIA'Y ESTE AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL.
16/05/2017 2017-0016 Bienes 1-31-42214-4  MANGUERAS HIDRAULICAS Y PARA SER UTILIZADO EN EL CAMION F-04 PROPIEDAD DE 2,755.00
RODAMIENTOS ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
16/05/2017 2017-0017 Bienes 1-31-42214-4  MANGUERAS HIDRAULICAS Y PARA SER UTILIZADO EN EL CAMION F-04 PROPIEDAD DE 770.00
RODAMIENTOS ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
16/05/2017 2017-0018 Bienes 1-30-71761-3  WANTED CONSULTING GROUP WCG, SRL PARA SER USADO EN LA IMPRESORA DE LA SECRETARIA 1,600.00
MUNICIPAL
“18/05/2017 2017-0020 Bienes 1-01-78284-6  CACERES & EQUIPOS, SRL PARA SER USADO EN EL CAMION F-07 PROPIEDAD DE ESTE 12,730.47
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
“18/05/2017 2017-0021 Bienes 1-04-01426-1  AGUA MARIA PARA SER SUMINISTRADA A TODOS LOS DEPARTAMENTO 550.00
DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
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18/05/2017 2017-0022 Bienes 1-01-78284-6  CACERES & EQUIPOS, SRL PARA SER USADO EN EL CAMION F-09 PROPIEDAD DE ESTE 13,593.32
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
18/05/2017 2017-0024 Bienes 056-011844-75 LIBRERIA UNIVERSITARIA O EUNICE PARA SER ALMACENADOS EN SUMINISTRO Y A SUVEZ 1€,482.00
ACOSTA DEMANDADO POR LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
18/05/2017 2017-0025 Bienes 1-01-78284-6  CACERES & EQUIPOS, SRL PARA SER USADO EN EL CAMION F-09 PROPIEDAD DE ESTE 48,852.00
HONORABLE AYUNTAMIENTO
18/05/2017 2017-0026 Bienes 1-04-59532-7  AGUA ROSA PARA UNA SALUD HERMOSA, PARA SER SUMINISTRADO A TODOS LOS DEPARTAMENTOS 1,400.00
SRL DE ESTE AYUNTAMIENTO Y EN LA FUNERARIA MUNICIPAL
ABIGAIL PANTALEON.
19/0572017 2017-0027 Bienes 1-30-40571-9  COMLESA O LUIS ESMURDOC PARA SER UTILIZADO EN LA FUNERARIA MUNICIPAL 2.388.00
ABIGAIL PANTALEON
10/05/2017 2017-0028 Bienes 402-210543-60 SUPLIDORAG&HO YANEIDY DEL PARA SER UTILIZADA EN LA LIMPIEZA DE ESTA CIUDAD 61,006.00
CARMEN HERNANDEZ SARANTE POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL Y EL
DEPARTAMENTO DE ORNATOS, PLAZAS Y PARQUES.
19/05/2017 2017-0030 Obras (Materiales) 1-30-68184-8  INGENIERIA Y CONSTRUCTORATDE LA PARA SER UTILIZADOS EN EL PARQUE DE LOS MARTIRES 80,400.00
ROSA REYES
19/05/2017 2017-0037 Obras (Materiales) 1-30-68184-8  INGENIERIA Y CONSTRUCTORA DE LA PARA SER UTILIZADOS PARA EL PARQUE LOS MARTIRES 53,550.00
ROSA REYES
22/05/2017 2017-0032 Bienes 056-007280-82 REPOSTERIA CARMEN O JOSE DOLORES  PARA SER UTILIZADOS EN LA REUNION QUE SE 8,062.40
COMPRES HENRIQUEZ SOSTENDRA EL 23 DE MAYO CON LOS PRESIDENTES DE
JUNTAS DE VECINO, AUTORIDADES MUNICIPALES,
CAPATAZ Y SUPERVISORES DEL DEPARTAMENTO DE
ORNATO.
231052017 2017-0033 Bienes 1-30-32013-6  PLATANO CELULAR PARA SER DONADO A LA IGLESIA DE DIOS PENTECOSTAL 12,800.00
MIVEN Y VE LAS GUAZUMAS, COMO PLAN DE ASISTENCIA
SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
23/05/2017 2017-0035 Bienes 1-30-23139-7  HERNANDEZ ROSA Y ASOC. PARA SER DONADO A LA CAPILLA SAN MIGUEL DEL 12,580.00
SECTOR GREGORIO LUPERON DE ESTA CIUDAD COMO
PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL.
23/05/2017 2017-0036 Bienes 056-011306-68 INDUSTRIAS COMPRES O JUAN FELIX PARA SER ALMACENADOS EN SUMINISTRO Y ASUVES 18,955.52
COMPRES BATISTA DEMANDADO POR LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
23/05/2017 2017-0037 Bienes 1-31-33862-3  IMPRENTA POLIN O FELIX ANTONIO PARA SER UTILIZADO ENLA CAJA DE ESTE AYUNTAMIENTO 3,540.00
GARCIA MUNICIPAL.
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23/05/2017 2017-0039 Bienes 402-210543-60 SUPLIDORA G & H O YANEIDY DEL PARA SER UTILIZADAS EN LA LIMPIEZA DE ESTA CIUDAD Y 61,006.00
CARMEN HERNANDEZ SARANTE EN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, DEL DEPARTAMENTO
DE SUMINISTRO.
23/05/2017 2017-0040 Bienes 056-010552-46 FERRELECTRICA O GLENNY DEIDANIA PARA SER DONADO EN A JUNTA DE VECINO DE LA 61,041.80
SALAS TEJADA URBANIZACION ABREU DE ESTA CIUDAD COMO
ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICPAL.
23/05/2017 2017-0041 Bienes 1-04-01767-6  TIENDA LA SUERTE PARA SER DONADO AL CENTRO DE CORRECCION Y 4,920.00
REHABILITACION VISTA AL VALLE SAN FRANCISCO DE
MACORIS, COMO PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
23/05/2017 2017-0042 Bienes 1-01-00369-3  DISTRIBUIDORA CORRIPIO PARA SER UTILIZADA EN LA COCINA DE LA FUNERARIA 4,486.44
MUNICIPAL.
24/05/2017 2017-0043 Bienes 1-04-59532-7  AGUA ROSA PARA UNA SALUD HERMOSA, PARA SER ALAMACENADAS Y SUMINISTRADAS EN LAS 1,250.00
SRL DIFERENTES ACTIVIDADES REALIZADA EN ESTE
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
24/05/2017 2017-0044 Bienes 1-30-36412-5 T & TFERRETERIA, SRL PARA SER UTLIIZADO EN EL CEMENTERIO GETDEMANI 3,721.00
24/05/2017 2017-0045 Bienes 1-04-01760-9 FERRETERIA GAMA SRL PARA SER UTILIZADOS EN EL MATADERO MUNICIPAL 34,055.¢4
24/05/2017 2017-0046 Bienes 1-30-84242-6  JL CENTRO COMERCIAL VILLAR, SRL PARA SER UTLILIZADA EN LA PUERTA DEL BANO DE LA 1,000.00
BIBLIOTECA MUNICIPAL.
24/05/2017 2017-0047 Bienes 1-04-01760-9  FERRETERIA GAMA SRL PARA SER DONADO AL SR JOSE ELADIO MORILLO PAYANO 7,680.00
COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL.
24/05/2017 2017-0048 Obras (Materiales) ~ 1-30-68184-8  INGENIERIA Y CONSTRUCTORA DE LA PARA SER UTILIZADOS EN LA URBANIZACION ANDUJAR EN 22,04C.00
ROSA REYES LA CONSTRUCCION DE UN BADEN EN LA CALLE D ESQUINA
C.
25/05/2017 2017-0049 Bienes 1-30-93303-2  VALLAS DIGITALES DEL NORDESTE PARA SER USADO PARARECONER COMO VISITANTE 295.00
DISTINGUIDO DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE
MACORIS AL SENOR MARTIN ROSS, OFICIAL EJECUTIVO
DEL GRUPO ALTICE, POR ESTE AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL, DEL CONCEJO
25/05/2017 2017-0050 Bienes 1-30-84242-6  JL CENTRO COMERCIAL VILLAR, SRL PARA SER UTILIZADO PARA PINTAR, REPARAR EL ARCHIVO 1,315.00
Y EL LOCKERT DE LA OFICINA DE LA VICE-ALCALDIA.
25/05/2017 2017-0051 Bienes 1-31-37700-9  WAO CELL DOMINICANA SRL PARA SER UTILIZADOS EN LAS IMPRESORAS, DEL 3,945.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA MUNICIPAL
25/05/2017 2017-0052 Bienes 1-31-37700-9  WAO CELL DOMINICANA SRL PARA SER UTILIZADO EN CATASTRO MUNICIPAL. 795.00
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25/05/2017 2017-0053 Bienes 056-011306-68 INDUSTRIAS COMPRES O JUAN FELIX PARA SER ALMACENADOS EN SUMNISTRO Y DI 9.475.40
COMPRES BATISTA A LAS DIFERENTES ENTIDADES COMPETENTE DE ESTE
AYUNTMIENTO MUNICIPAL
26/05/2017 2017-0054 Bienes 1-30-23139-7 HERNANDEZ ROSA'Y ASOC. PARA SER DONADO AL CENTRO EDUCATIVO JOSE REYES 8,998.68
DE ESTANZUELA ARRIBA, GUIZA, PROV. DUARTE SAN
FRANCISCO DE MACORIS, COMQ ASISTENCIA SOCIAL POR
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
26/05/2017 2017-0055 Bienes 1-30-23139-7 HERNANDEZ ROSA'Y ASOC. PARA SER UTILIZADOS EN LOS AIRES DE ESTE 7,550.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
26/05/2017 2017-0056 Bienes 001-132923-38  SABORES AL PUNTO GENAO O JOHNNY  PARA SER CONSUMIDA POR LA BRIGADA QUE SE 2,250.00
ROBISON GENAO PEREZ ENCUENTRA TRABAJANDO EN EL CEMENTERIO
GETSEMANI POR MOTIVO DEL DIA DE LAS MADRES.
26/05/2017 2017-0057 Bienes 1-30-84242-6  JL CENTRO COMERCIAL VILLAR, SRL PARA SER UTILIZADO EN LA REPARACION DE LA MESA DE 435.00
CRISTAL DE LA FUNERARIA MUNICIPAL.
26/05/2017 2017-0058 Obras (Materiales)  1-30-68184-8  INGENIERIA Y CONSTRUCTORA DE LA PARA SER UTILIZADAS EN EL PARQUE DE LOS MARTIRES 8,800.00
ROSA REYES
26/05/2017 2017-0060 Bienes 1-30-18385-6  GJS PLASTBAG SRL PARA SER ALMACENADOS Y SUMINISTRADO A ESTE 11,115.60
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
29/05/2017 2017-0061 Bienes 1-30-84242-6  JL CENTRO COMERCIAL VILLAR, SRL PARA SER UTLILIZADO POR EL PERSONAL DE EBANISTERIA 2,450.00
DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
29/05/2017 2017-0062 Bienes 056-000013-65 ALMACEN GUZMAN O RAMON GUZMAN PRA SER CONSUMIDO POR LA PALOMA DEL PARQUE 2,850.00
BUENO DUARTE.
29/05/2017 2017-0063  Obras (Materiales) ~ 1-30-84242-6  JL CENTRO COMERCIAL VILLAR, SRL PAR SER UTILIZADOS EN EL PARQUE DE LOS MARTIRES 505.00
29/05/2017 2017-0065 Bienes 1-30-80391-9 LA CASA DEL DESABOLLADOR PARA SER UTILIZADOS EN LA SENALIZACION DE LOS 17,075.00
REDUCTORES DE VELOCIDAD (POLICIA ACOSTADO), EN LA
ESCUELA PAULINO VALENZUELA (RIVERA DEL JAYA)
30/05/2017 2017-0066 Bienes 1-02-00331-9 LA CASA DOMINICANA PARA SER DONADO AL HOGAR GOSEN CARR. JAYA KM. 1 25,599.96
1/2 SAN FRANCISCO DE MACORIS COMO ASISTENCIA
SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
"30/05/2017 2017-0067 Bienes 1-04-01696-3  SANTOS Y JOAQUIN PARA SER USADO EN LACELEBRACION DEL DIA DE LAS 1,561.82
MADRES POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, DEL
DEPARTAMENTO DE LA MUJER
30/05/2017 2017-0068 Bienes 056-007280-82 REPOSTERIA CARMEN O JOSE DOLORES  PARA SER USADO EN LACELEBRACION DEL DIA DE LAS 4,484.00
COMPRES HENRIQUEZ MADRES, EN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, DEL
DEPARTAMENTO DE LA MUJER
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30/05/2017 2017-0070 Bienes 1-04-01696-3  SANTOS Y JOAQUIN PARA SER CONSUMIDOEN LA CELEBRACION DEL DIA DE 21,300.00
MADRE, EN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, DEL
DEPARTAMENTO DE LAMUJER
31/05/2017 2017-0071 Bienes 1-31-17622-4  SELLOS Y RODAMIENTOS SAN FRANCISCO PARA SER UTILIZADO EN EL CAMION F-09 PROPIEDAD DE 785.00
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
31/05/2017 2017-0072 Bienes 1-30-61392-3  SUPERMERCADO AMISTAD PARA SE UTILIZADO EN LA FUNERARIA MUNICIPAL ABIGAIL 19,150.00
PANTALEON
31/05/2017 2017-0073 Bienes 1-30-84242-6  JL CENTRO COMERCIAL VILLAR, SRL PARA SER UTILIZADO POR LAS DIFERENTES BRIGADAS DE 22.420.00
LIMPIEZA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
31/05/2017 2017-0074 Bienes 056-007434-46  BIENVENIDA DEL ORBE PAYANO DE MATA PARA SER ALMACENADAS EN SUMINISTRO Y A SU VEZ 3.800.00
DEMANDADO POR LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
31/05/2017 2017-0075 Bienes 1-31-17622-4  SELLOS Y RODAMIENTOS SAN FRANCISCO PARA SER USADO EN EL CAMION F-09 PROPIEDAD DE ESTE 6,920.00
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
31/05/2017 2017-0077 Bienes 1-30-08646-1  VIDRIERA DEL NORDESTE SRL PARA SER UTILIZADA TRES EN LA FUNERARIA MUNICIPAL Y 1,800.00
LA DEMAS PARA SER USADA EN LOS DIFERENTES
DEPARTAMENTOS QUE REQUIERAN DE SU USO.
31/05/2017 2017-0078 Bienes 056-001362-45 JULIAN RAFAEL ROSARIO SANCHEZ PARA SER USADO EN EL MOTOR DE ALCALDIA, DE ESTE 3,875.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
31/05/2017 2017-0079 Bienes 1-04-59532-7  AGUA ROSA PARA UNA SALUD HERMOSA, PARA SER ALMACENADAS Y SUMINISTRADA A LAS 1,250.00
SRL ACTIVIDADES QUE SE REALIZAN EN ESTE AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL
"04/0572017 2017-0088 Bienes 1-01-78284-6  CACERES & EQUIPOS, SRL PARA SER USADO EN EL CAMION F-07 37,878.00
20/05/2017 2017-0089 Obras (Materiales) ~ 1-31-17622-4 ~ SELLOS Y RODAMIENTOS SAN FRANCISCO PARA SER UTILIZADO EN LA EXCAVADORAEN LA 3,317.50
REMODELACION DEL PARQUE LOS MARTIRES
Cantidad: 71 Total: 887,021.45
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